

Капитальный ремонт "Центра Здоровья" с.Копчак

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1

Капитальный ремонт первого этажа здания Центра Здоровья с.Копчак
(комплекс общих строительного-монтажных работ)

Valoarea de deviz 516 568,18 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 2-ой этаж				
1	СК07Вприм	Pervazuri sau baghete din lemn montate 1 (Деревянные доски для стен устанавли. на саморезах шир.15 см цвет согл. с заказчиком)	m	14,000	35,173 4,613	492,419 64,579
2	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi (Установка осветительных приборов с люминесцентными лампами-трубками, включая крепление, тип CPB, CGC, с 4-мя лампами)	buc	1,000	357,943 87,643	357,943 87,643
		<i>Total</i>	Lei			850,362
		Total 2-ой этаж Inclusiv salariu				850,362 152,222
		2. Лестничные площадки				
3	SD17A прим	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat in nise (cu gama) (Гидрант для зданий, установленный в нише (с рамой)) Без стоимости гидранта и ящика только шланг κ=0,5 κ з/пл	buc	4,000	555,912 121,086	2 223,648 484,344
		<i>Total</i>	Lei			2 223,648
		Total Лестничные площадки Inclusiv salariu				2 223,648 484,344
		3. 1-ый этаж				
		3.1. Коридор (1, 16, 18, 53)				
		3.1.1. Стены и откосы				
4	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Снятие решеток жалюзийных, с кладки, периметром 800-2500 мм)	buc	4,000	23,464 23,064	93,856 92,256
5	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка 200x300	buc	4,000	74,580 28,830	298,320 115,320
6	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decarpant (Очистка стен от красок)	m2	16,500	21,512 13,262	354,945 218,820
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен отдельными местами)	m2	16,500	3,770 1,730	62,202 28,542

1	2	3	4	5	6	7
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя шпаклевка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) местами	m2	16,500	99,912 70,345	1 648,545 1 160,696
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2	16,500	20,712 11,532	341,748 190,278
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2	16,500	35,619 31,713	587,711 523,264
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2	418,200	3,770 1,730	1 576,530 723,402
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.	m2	418,200	47,863 31,713	20 016,307 13 262,377
13	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	3,500	36,676 4,036	128,367 14,127
		<i>Total</i>	Lei			25 108,531
		Total Стены и откосы Inclusiv salariu				25 108,531 16 329,082
		3.1.2. Потолок				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	23,500	3,770 1,730	88,590 40,650
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2	23,500	47,863 31,713	1 124,781 745,256
16	СК29Фприм	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Ремонт потолков из плиток "Армстронг")-замена ячеек	m2	10,000	327,836 88,796	3 278,364 887,964
		<i>Total</i>	Lei			4 491,735
		Total Потолок Inclusiv salariu				4 491,735 1 673,870

1	2	3	4	5	6	7	
		<i>Total</i>	Lei				
		Total Коридор (1, 16, 18, 53)					29 600,266
		Inclusiv salariu					29 600,266
		3.2. Кабинет 2					18 002,952
		3.2.1. Пол					
17	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов)	m	17,500	15,227		266,465
18	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолеума)	m2	19,600	14,415		252,263
19	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (Подстилающий слой под полы, из древесно-волоконистых плит (OSB) под линолеум на саморезах)	m2	19,600	95,133		1 864,607
					31,713		621,575
20	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Устройство полов из линолеума, включая плитуса из ПВХ 16.4мп)	m2	19,600	180,134		3 530,631
					34,596		678,082
21	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)-пороги межкомнатные	m	2,200	33,592		73,902
					14,992		32,982
		<i>Total</i>	Lei				
		Total Пол					6 287,219
		Inclusiv salariu					6 287,219
		3.2.2. Стены и откосы					2 104,764
22	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Снятие решеток жалюзиных, с кладки, периметром 800-2500 мм)	buc	1,000	23,464		23,464
					23,064		23,064
23	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка 200x300	buc	1,000	74,580		74,580
					28,830		28,830
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2	51,000	3,770		192,260
					1,730		88,220
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлюсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.	m2	51,000	47,863		2 441,013
					31,713		1 617,363
26	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,500	36,676		18,338
					4,036		2,018



1	2	3	4	5	6	7
27	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен)	m2	1,600	16,107 8,072	25,772 12,916
28	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)- фартук	m2	1,600	236,452 66,597	378,324 106,556
		<i>Total</i>	Lei			3 153,751
		Total Стены и откосы Inclusiv salariu				3 153,751
		3.2.3. Потолок				1 878,967
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	19,400	3,770	73,134
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)- потолок	m2	19,400	47,863 31,713	928,542 615,232
		<i>Total</i>	Lei			1 001,676
		Total Потолок Inclusiv salariu				1 001,676
		3.2.4. Сантехнические работы				648,790
31	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1" (Снятие сместителя)	buc	1,000	5,766	5,766
32	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	1,000	54,777 54,777	54,777 54,777
33	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	1,000	337,139 95,139	337,139 95,139
34	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, с тумбой)	buc	1,000	1 279,751 109,554	1 279,751 109,554
		<i>Total</i>	Lei			1 677,433
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				1 677,433
						265,236



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			
		Total Кабинет 2 Inclusiv salariu				12 120,079
		3.3. Кабинет 3				12 120,079
		3.3.1. Пол				4 897,757
35	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов)	m	18,100	15,227	275,600
36	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолеума)	m2	17,900	14,415	260,912
37	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (Подстилающий слой под полы, из древесно-волоконистых плит (OSB) под линолеум на саморезах)	m2	17,900	28,144	503,770
38	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Устройство полов из линолеума, включая плитуса из ПВХ 17,0 мм)	m2	17,900	26,524	474,772
39	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)-пороги межкомнатные	m	2,200	95,133	1 702,881
		<i>Total</i>			31,713	567,663
		<i>Total Пол Inclusiv salariu</i>	Lei			5 830,695
		3.3.2. Стены и откосы				5 830,695
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2	49,300	182,935	3 274,542
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.	m2	49,300	34,596	619,268
42	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,450	33,592	73,902
43	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен)	m2	1,600	14,992	32,982
44	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastru si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на	m2	1,600	3,770	185,851
					1,730	85,279
					47,863	2 359,646
					31,713	1 563,451
					36,740	16,533
					4,100	1,845
					16,107	25,772
					8,072	12,916
					236,452	378,324
					66,597	106,556

1	2	3	4	5	6	7
		клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)- фартук				
		<i>Total</i>	Lei			
		Total Стены и откосы Inclusiv salariu				2 966,126
		3.3.3. Потолок				2 966,126 1 770,047
45	CNS3A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	17,700	3,770	66,725
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)- потолков	m2	17,700	1,730	30,617
		<i>Total</i>				
		Total Потолок Inclusiv salariu	Lei			913,900
		3.3.4. Сантехнические работы				913,900 591,937
47	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1" (Снятие смесителя)	buc	1,000	5,766	5,766
48	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	1,000	5,766	5,766
49	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	1,000	54,777	54,777
50	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, с тумбой)	buc	1,000	54,777	54,777
51	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, кабель-канал)	m	8,000	337,139	337,139
		<i>Total</i>				
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu	Lei			913,900
		<i>Total</i>				
		Total Кабинет 3	Lei			1 943,145
						1 943,145 472,812
						11 653,866
						11 653,866



1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		3.4. Cabinet 4				4 790,393
		3.4.1. Пол				
52	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов)	m	19,600	15,225	298,410
53	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолеума)	m2	19,700	14,415	282,534
54	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (Подстилающий слой под полы, из древесно-волоконистых плит (OSB) под линолеум на саморезах)	m2	19,700	28,144	554,428
55	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Устройство полов из линолеума, включая плитуса из ПВХ 17,8мп)	m2	19,700	26,524	522,514
56	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)-пороги межкомнатные	m	1,800	95,133	1 874,120
					31,713	624,746
					181,724	3 579,972
					34,596	681,541
					33,592	60,465
					14,992	26,985
		<i>Total</i>				
		Total Пол				6 367,395
		Inclusiv salariu				6 367,395
		3.4.2. Стены и откосы				2 138,320
57	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен от красок)	m2	10,000	21,512	215,118
58	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Снятие решеток жалюзийных, с кладки, периметром 800-2500 мм)	buc	1,000	13,262	132,618
59	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка 200x300	buc	1,000	23,464	23,464
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	10,000	23,064	23,064
61	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя шпаклевка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) толщ. 15 мм.	m2	10,000	74,580	74,580
62	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)к=10 к мат к=5 к з/пл	m2	10,000	28,830	28,830
					3,770	37,698
					1,730	17,298
					99,909	999,092
					70,345	703,452
					128,522	1 285,220
					69,192	691,920



1	2	3	4	5	6	7
63	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2	10,000	20,712 11,532	207,120 115,320
64	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен и откосов, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2	10,000	35,616 31,713	356,156 317,130
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов перед покраской)	m2	51,750	3,769 1,729	195,053 89,488
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.	m2	51,750	47,864 31,714	2 476,942 1 641,177
67	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,500	36,676 4,036	18,338 2,018
68	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен)	m2	1,600	16,107 8,072	25,772 12,916
69	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)- фартур	m2	1,600	236,452 66,597	378,324 106,556
		Total	Lei			6 292,877
		Total Стены и откосы				6 292,877
		Inclusiv salariu				3 881,787
		3.4.3. Потолок				
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	19,500	3,770 1,730	73,511 33,731
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2	19,500	47,863 31,713	933,329 618,404
		Total	Lei			1 006,840
		Total Потолок				1 006,840
		Inclusiv salariu				652,135



1	2	3	4	5	6	7	
		3.4.4. Сантехнические работы					
72	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1" (Снятие сместителя)	buc	1,000	5,766	5,766	
73	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	1,000	5,766	5,766	
74	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или ракумойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	1,000	337,139	337,139	
					95,139	95,139	
75	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, с тумбой)	buc	1,000	1 279,751	1 279,751	
					109,554	109,554	
		<i>Total</i>	Lei				1 677,433
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu					1 677,433
		<i>Total</i>	Lei				265,236
		Total Кабинет 4 Inclusiv salariu					15 344,545
		<i>Total</i>	Lei				15 344,545
		Total Кабинет 4 Inclusiv salariu					6 937,478
		3.5. Складское помещение Кабинет 5					
		3.5.1. Пол					
76	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов)	m	7,000	15,225	106,575	
					14,415	100,905	
77	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Устройство полов из линолеума, включая плитуса из ПВХ 6,3 мп)	m2	3,000	210,196	630,589	
					34,596	103,788	
78	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)-пороги межкомнатные	m	0,700	33,591	23,514	
					14,991	10,494	
		<i>Total</i>	Lei				760,678
		Total Пол Inclusiv salariu					760,678
		<i>Total</i>	Lei				215,187
		3.5.2. Стены					
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	18,900	3,770	71,249	
					1,730	32,693	
80	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками)	m2	18,900	47,863	904,611	
					31,713	599,376	

1	2	3	4	5	6	7
		существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.				
81	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,180	36,878 4,167	6,638 0,750
		<i>Total</i>	Lei			982,498
		Total Стены Inclusiv salariu				982,498
		3.5.3. Потолок				632,819
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	3,000	3,770 1,730	11,309 5,189
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2	3,000	47,863 31,713	143,589 95,139
		<i>Total</i>	Lei			154,898
		Total Потолок Inclusiv salariu				154,898
		<i>Total</i>	Lei			100,328
		Total Складское помещение Кабинет 5 Inclusiv salariu				1 898,074
		3.6. Стоматологический кабинет 6 3.6.1. Пол				1 898,074
84	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов)	m	14,900	15,227 14,415	226,879 214,783
85	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолеума)	m2	13,700	28,144 26,524	385,568 363,374
86	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов)	m2	13,700	14,305 12,685	195,982 173,788
87	RpCK07A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile (Засыпка слоев из строительного мусора с уплотнением ручным способом)	m3	3,700	126,446 124,546	467,849 460,819
88	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня толщ.10см)	m3	1,400	502,584 57,084	703,617 79,917
89	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки для пола ячейкой 150x150 d5.0mm)	kg	26,000	14,595 2,595	379,475 67,462
90	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Вс 10/В 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in	m2	13,700	167,508 60,543	2 294,859 829,439

1	2	3	4	5	6	7
		incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Подстилающий слой из бетона В10) толщ 8см к=0,8 к мат				
91	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности полов)	m2	13,700	16,107 8,072	220,662 110,592
92	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)- качество и дизайн согл. с заказчиком	m2	13,700	246,980 68,039	3 383,620 932,132
		<i>Total</i>	Lei			
		Total Пол				8 258,511
		Inclusiv salariu				8 258,511
		3.6.2. Стены и откосы				3 232,306
93	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Снятие решеток жалюзийных, с кладки, периметром 800-2500 мм)	buc	1,000	23,464 23,064	23,464 23,064
94	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка 200x300	buc	1,000	74,580 28,830	74,580 28,830
95	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	1,350	92,831 92,256	125,322 124,546
96	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка от красок)	m2	22,300	21,512 13,262	479,713 295,738
97	RplZA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Подготовка оштукатуренных или неоштукатуренных поверхностей стен)-насечка под плитку	m2	22,300	8,972 8,072	200,085 180,015
98	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен под плитку)	m2	22,300	16,108 8,072	359,205 180,015
99	CI22B	Plasaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2	22,300	236,484 66,596	5 273,603 1 485,091
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2	22,200	3,770 1,730	83,690 38,402
101	CN06A	Vopșitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми	m2	22,200	47,863 31,713	1 062,559 704,029

1	2	3	4	5	6	7
		водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.				
102	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,200	36,675 4,035	7,335 0,807
		<i>Total</i>	Lei			7 689,556
		Total Стены и откосы Inclusiv salariu				7 689,556
		3.6.3. Потолок				3 060,537
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	13,500	3,770 1,730	50,892 23,352
104	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2	13,500	47,863 31,713	646,150 428,125
		<i>Total</i>	Lei			697,042
		Total Потолок Inclusiv salariu				697,042
		3.6.4. Прочее				451,477
105	RpEF12C	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, cu vapori de mercur de 125-400 W (Установка ламп кварцевых)	buc	1,000	341,705 10,955	341,705 10,955
		<i>Total</i>	Lei			341,705
		Total Прочее Inclusiv salariu				341,705
		<i>Total</i>	Lei			10,955
		Total Стоматологический кабинет 6 Inclusiv salariu				16 986,814
		3.7. Кухня 8 3.7.1. Стены				6 755,275
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	21,400	3,770 1,730	80,674 37,018
107	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен с добавлением колера цвет согл.	m2	21,400	47,863 31,713	1 024,268 678,658
108	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,200	36,675 4,035	7,335 0,807

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			1 112,277
		Total Стены Inclusiv salariu				1 112,277
		3.7.2. Потолок				716,483
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	3,400	3,770	12,817
					1,730	5,881
110	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водозмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2	3,400	47,863	162,734
					31,713	107,824
		<i>Total</i>	Lei			175,551
		Total Потолок Inclusiv salariu				175,551
		<i>Total</i>	Lei			113,705
		Total Кухня 8 Inclusiv salariu				1 287,828
		<i>Total</i>	Lei			1 287,828
		3.8. Лаборатория 9				830,188
		3.8.1. Сантехнические работы				
111	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1" (Снятие смесителя)	buc	1,000	5,766	5,766
					5,766	5,766
112	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	1,000	54,777	54,777
					54,777	54,777
113	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или ракумойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	1,000	337,139	337,139
					95,139	95,139
114	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, с тумбой)	buc	1,000	1 279,751	1 279,751
					109,554	109,554
		<i>Total</i>	Lei			1 677,433
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				1 677,433
		<i>Total</i>	Lei			265,236
		Total Лаборатория 9 Inclusiv salariu				1 677,433
		<i>Total</i>	Lei			265,236
		3.9. Кабинет 11				
		3.9.1. Пол				
115	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	18,200	15,225	277,095

1	2	3	4	5	6	7
		(Разборка холодных полов из плитусов)			14,415	262,353
116	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолеума)	m2	18,700	28,144	526,286
					26,524	495,992
117	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Ремонт подстилающего слоя полов цементным раствором М 100-Т, толщ. 3 см с тонкой затиркой поверхности)	m2	5,000	90,174	450,872
					48,434	242,172
118	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (Подстилающий слой под полы, из древесно-волоконистых плит (OSB) под линолеум на саморезах)	m2	18,700	95,133	1 778,987
					31,713	593,033
119	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Устройство полов из линолеума, включая плитуса из ПВХ 17,1 мм)	m2	18,700	181,970	3 402,839
					34,596	646,945
120	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)-пороги межкомнатные	m	1,100	33,592	36,951
					14,992	16,491
		<i>Total</i>				
		Total Пол				6 473,030
		Inclusiv salariu				6 473,030
		3.9.2. Стены и откосы				2 256,986
121	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Снятие решеток жалюзийных, с кладки, периметром 800-2500 мм)	buc	2,000	23,464	46,928
					23,064	46,128
122	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка 200x300	buc	2,000	74,580	149,160
					28,830	57,660
123	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ (влагостойкий) с устройством одинарного металлического каркаса:-короба)	m2	1,800	203,387	366,097
					63,490	114,282
124	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	1,800	3,770	6,786
					1,730	3,114
125	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя шпаклевка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	1,800	99,901	179,822
					70,345	126,621
126	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din	m2	1,800	20,712	37,282

1	2	3	4	5	6	7
		fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsoaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)			11,532	20,758
127	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен и откосов, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2	1,800	35,628 31,713	64,130 57,084
128	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов перед покраской)	m2	49,400	3,770 1,730	186,228 85,452
129	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.	m2	49,400	47,863 31,713	2 364,432 1 566,622
130	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,450	36,740 4,100	16,533 1,845
131	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен для плитки)	m2	2,400	16,108 8,072	38,658 19,374
132	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)- фаргук	m2	2,400	236,469 66,597	567,526 159,834
		Total	Lei			4 023,582
		Total Стены и откосы Inklusiv salariu				4 023,582
		3.9.3. Потолок				2 258,774
133	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	18,500	3,770 1,730	69,741 32,001
134	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2	18,500	47,863 31,713	885,466 586,691
		Total	Lei			955,207
		Total Потолок Inklusiv salariu				955,207
						618,692



1	2	3	4	5	6	7
		3.9.4. Сантехнические работы				
135	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1" (Снятие сместителя)	buc	1,000	5,766	5,766
136	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	1,000	54,777	54,777
137	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или ракумыника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	1,000	337,139	337,139
					95,139	95,139
138	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, с тумбой)	buc	1,000	1 279,751	1 279,751
					109,554	109,554
		<i>Total</i>	Lei			1 677,433
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				1 677,433
						265,236
		<i>Total</i>	Lei			13 129,252
		Total Кабинет 11 Inclusiv salariu				13 129,252
						5 399,688
		3.10. Кабинет 12 3.10.1. Пол				
139	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов)	m	15,300	15,227	232,970
					14,415	220,550
140	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолеума)	m2	17,300	28,144	486,884
					26,524	458,858
141	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placj din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (Подстилающий слой под полы, из древесно-волокнуистых плит (OSB) под линолеум на саморезах)	m2	17,300	95,133	1 645,801
					31,713	548,635
142	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenazdez (Устройство полов из линолеума, включая плитуса из ПВХ 16,8 mp)	m2	17,300	183,342	3 171,810
					34,596	598,511
143	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)-пороги межкомнатные	m	0,800	33,591	26,873
					14,991	11,993
		<i>Total</i>	Lei			5 564,338
		Total Пол				5 564,338



1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				1 838,547
		3.10.2. Стены и откосы				
144	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (fortan) la pereti Простая кладка стен из фортана закладка проёма	m3	0,500	1 003,996 214,496	501,998 107,248
145	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	226,700	125,180 98,022	28 378,333 22 221,588
146	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	4,000	3,770 1,730	15,079 6,919
147	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя шпаклевка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	4,000	99,909 70,345	399,637 281,381
148	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2	4,000	20,712 11,532	82,848 46,128
149	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен и откосов, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2	4,000	35,616 31,713	142,464 126,852
150	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов перед покраской)	m2	47,500	3,770 1,730	179,066 82,166
151	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлюльсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.	m2	47,500	47,863 31,713	2 273,493 1 506,368
152	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,470	36,662 4,049	17,231 1,903
153	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен для плитки)	m2	1,600	16,107 8,072	25,772 12,916
154	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv	m2	1,600	236,452	378,324

1	2	3	4	5	6	7
		(amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)- фартук			66,597	106,556
		<i>Total</i>	Lei			32 394,245
		Total Стены и откосы Inclusiv salariu				32 394,245
		3.10.3. Потолок				24 500,025
155	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	15,300	3,770	57,678
156	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)- потолок	m2	15,300	1,730	26,466
					47,863	732,304
					31,713	485,209
		<i>Total</i>	Lei			789,982
		Total Потолок Inclusiv salariu				789,982
		3.10.4. Сантехнические работы				511,675
157	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1" (Снятие смесителя)	buc	1,000	5,766	5,766
158	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	1,000	5,766	5,766
					54,777	54,777
					54,777	54,777
159	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	1,000	337,139	337,139
					95,139	95,139
160	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, с тумбой)	buc	1,000	1 279,751	1 279,751
					109,554	109,554
		<i>Total</i>	Lei			1 677,433
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				1 677,433
		<i>Total</i>	Lei			265,236
		Total Кабинет 12 Inclusiv salariu				40 425,998
		3.11. Кабинет 13				27 115,483
		3.11.1. Пол				
161	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	11,000	15,225	167,475
					14,415	158,565

1	2	3	4	5	6	7
		(Разборка холодных полов из плитусов)				
162	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadaz (Устройство полов из линолеума существующего, включая плитуса из ПВХ 11 мп)	m2	4,500	96,097 34,596	432,438 155,682
163	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)-пороги межкомнатные	m	1,600	33,592 14,992	53,747 23,987
		<i>Total</i>	Lei			
		Total Пол Inclusiv salariu				653,660 653,660
		3.11.2. Стены				338,234
164	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	31,000	3,770 1,730	116,864 53,624
165	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен с добавлением колера цвет согл.	m2	31,000	47,863 31,713	1 483,753 983,103
166	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,310	36,713 4,094	11,381 1,269
		<i>Total</i>	Lei			
		Total Стены Inclusiv salariu				1 611,998 1 611,998
		3.11.3. Потолок				1 037,996
167	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	4,200	3,770 1,730	15,833 7,265
168	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2	4,200	47,863 31,713	201,025 133,195
		<i>Total</i>	Lei			
		Total Потолок Inclusiv salariu				216,858 216,858
		<i>Total</i>	Lei			
		Total Кабинет 13 Inclusiv salariu				2 482,516 2 482,516
		3.12. Кабинет 14 3.12.1. Пол				1 516,690
169	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, safe turnate pe loc sau prefabricate	m	11,600	15,225 14,415	176,610 167,214

1	2	3	4	5	6	7
		(Разборка холодных полов из плитусов)				
170	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолеума)	m2	12,500	28,144 26,524	351,796 331,546
171	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (Подстилающий слой под полы, из древесно-волоконистых плит (OSB) под линолеум на саморезах)	m2	12,500	95,133 31,713	1 189,163 396,413
172	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu preadez (Устройство полов из линолеума, включая плитуса из ПВХ 9.4мм)	m2	12,500	178,104 34,596	2 226,294 432,450
173	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)-пороги межкомнатные	m	3,000	33,592 14,992	100,775 44,975
		<i>Total</i>				Lei 4 044,638
		Total Пол Inclusiv salariu				4 044,638 1 372,598
		3.12.2. Стены и откосы				
174	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Снятие решеток жалюзийных, с кладки, периметром 800-2500 мм)	buc	1,000	23,464 23,064	23,464 23,064
175	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка 200x300	buc	1,000	74,580 28,830	74,580 28,830
176	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2	27,500	3,770 1,730	103,669 47,569
177	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлюльсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.	m2	27,500	47,863 31,713	1 316,232 872,107
178	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,270	36,652 4,059	9,896 1,096
179	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен под плитку)	m2	1,600	16,107 8,072	25,772 12,916
180	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute:	m2	1,600	236,452 66,597	378,324 106,556

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)- фартук				
		<i>Total</i>	Lei			1 931,937
		Total Стены и откосы Inclusiv salariu				1 931,937
		3.12.3. Потолок				1 092,138
181	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	12,400	3,770	46,746
182	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлюльсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)- потолков	m2	12,400	1,730	21,450
		<i>Total</i>	Lei			640,247
		Total Потолок Inclusiv salariu				640,247
		<i>Total</i>	Lei			414,691
		Total Кабинет 14 Inclusiv salariu				6 616,822
		3.13. Подсобка 15				2 879,427
		3.13.1. Пол				
183	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов)	m	4,500	15,231	68,539
184	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности полов)	m2	2,000	14,415	64,867
185	CG47C	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности полов)	m2	2,000	16,108	32,215
186	CG09A1	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)- качество и дизайн согл. с заказчиком	m2	2,000	8,072	16,145
185	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)- качество и дизайн согл. с заказчиком	m2	2,000	247,015	494,030
186	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp (Плитуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m	4,500	68,039	136,078
		<i>Total</i>	Lei			818,890
		Total Пол Inclusiv salariu				818,890
		3.13.2. Стены				398,718
187	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a	m2	13,800	49,801	224,106
		<i>Total</i>	Lei			181,628
		Total Стены				398,718
		<i>Total</i>	Lei			52,023
		Total Стены и откосы Inclusiv salariu				398,718



1	2	3	4	5	6	7
		peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)			1,730	23,871
188	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен с добавлением колера цвет согл.	m2	13,800	47,863 31,713	660,509 437,639
189	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,130	36,731 3,992	4,775 0,519
		<i>Total</i>	Lei			717,307
		Total Стены Inclusiv salariu				717,307 462,029
		3.13.3. Потолок				
190	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	2,000	3,770 1,730	7,540 3,460
191	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2	2,000	47,863 31,713	95,726 63,426
		<i>Total</i>	Lei			103,266
		Total Потолок Inclusiv salariu				103,266 66,886
		<i>Total</i>	Lei			1 639,463
		Total Подсобка 15 Inclusiv salariu				1 639,463 927,633
		3.14. Помещение 17 3.14.1. Пол				
192	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов)	m	5,100	15,220 14,415	77,621 73,517
193	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Устройство полов из линолеума существующего, включая плитуса из ПВХ 5,1 мп)	m2	2,400	88,373 34,596	212,096 83,030
194	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)-пороги межкомнатные	m	1,100	33,592 14,992	36,951 16,491
		<i>Total</i>	Lei			326,668
		Total Пол Inclusiv salariu				326,668 173,038
		3.14.2. Стены				
195	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a	m2	15,800	3,770	59,563

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)			1,730	27,331
196	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен с добавлением колера цвет согл.	m2	15,800	47,863 31,713	756,235 501,065
197	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,150	36,867 4,227	5,530 0,634
		<i>Total</i>				
		Total Стены Inclusiv salariu			Lei	821,328
		3.14.3. Потолок				821,328 529,030
198	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	2,400	3,770	9,048
199	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2	2,400	47,863 31,713	114,871 76,111
		<i>Total</i>				
		Total Потолок Inclusiv salariu			Lei	123,919
		<i>Total</i>				123,919 80,263
		Total Помещение 17 Inclusiv salariu			Lei	1 271,915
		3.15. Помещение 19 3.15.1. Стены				1 271,915 782,331
200	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка от красок)	m2	14,900	21,512 13,262	320,526 197,601
201	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Подготовка оштукатуренных или неоштукатуренных поверхностей стен)-насечка под плитку	m2	14,900	8,972 8,072	133,689 120,279
202	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен под плитку)	m2	14,900	16,107 8,072	239,991 120,279
203	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на	m2	14,900	236,486 66,595	3 523,639 992,271

1	2	3	4	5	6	7
		клея (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)				
204	CK18Вприм	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Установка уголков из ПВХ)	m	6,400	38,885	248,863
					29,983	191,892
		<i>Total</i>	Lei			4 466,708
		Total Стены Inclusiv salariu				4 466,708
		3.15.2. Потолок				1 622,322
205	CF59D	Plasarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2	2,400	247,123	593,095
					110,130	264,313
206	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	2,400	3,770	9,048
					1,730	4,152
207	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2	2,400	20,712	49,709
					11,532	27,677
208	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм) κ=2	m2	2,400	59,530	142,871
					51,894	124,546
209	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2	2,400	35,598	85,436
					31,713	76,111
210	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков перед покраской)	m2	2,400	3,770	9,048
					1,730	4,152
211	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2	2,400	47,863	114,871
					31,713	76,111
212	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Профили литые, заводского изготовления, по стенам внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)-багеты	m	7,400	39,659	293,478
					23,064	170,673
		<i>Total</i>	Lei			1 297,556
		Total Потолок Inclusiv salariu				1 297,556
						747,735

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			
		Total Помещение 19 Inclusiv salariu				5 764,264
		3.16. Кабинет 20				5 764,264
		3.16.1. Пол				2 370,057
213	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов)	m	10,700	15,222	162,880
					14,415	154,240
214	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолеума)	m2	8,400	28,144	236,406
					26,524	222,798
215	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Ремонт подстилающего слоя полов цементным раствором М 100-Т, толщ. 3 см с тонкой затиркой поверхности)	m2	3,000	90,174	270,523
					48,434	145,303
216	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (Подстилающий слой под полы, из древесно-волоконистых плит (OSB) под линолеум на саморезах)	m2	8,400	95,133	799,117
					31,713	266,389
217	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Устройство полов из линолеума, включая плитуса из ПВХ 10,7 mp)	m2	8,400	190,514	1 600,321
					34,596	290,606
218	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)-пороги межкомнатные	m	1,100	33,592	36,951
					14,992	16,491
		<i>Total</i>	Lei			
		Total Пол Inclusiv salariu				3 106,198
		3.16.2. Стены и откосы				3 106,198
						1 095,827
219	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки в один слой на внутренние поверхности стен антиплесневая грунтовка)	m2	5,000	16,232	81,160
					8,072	40,362
220	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов перед покраской)	m2	30,950	3,769	116,654
					1,729	53,508
221	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.	m2	30,950	47,864	1 481,391
					31,714	981,546



1	2	3	4	5	6	7
222	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,300	36,677 4,037	11,003 1,211
		<i>Total</i>	Lei			1 690,208
		Total Стены и откосы Inclusiv salariu				1 690,208 1 076,627
		3.16.3. Потолок				
223	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	8,400	3,770 1,730	31,666 14,530
224	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)- потолков	m2	8,400	47,863 31,713	402,049 266,389
		<i>Total</i>	Lei			433,715
		Total Потолок Inclusiv salariu				433,715 280,919
		3.16.4. Сантехнические работы				
225	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1" (Снятие смесителя)	buc	1,000	5,766 5,766	5,766 5,766
226	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	1,000	54,777 54,777	54,777 54,777
227	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	1,000	337,139 95,139	337,139 95,139
228	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, с тумбой)	buc	1,000	1 279,751 109,554	1 279,751 109,554
		<i>Total</i>	Lei			1 677,433
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				1 677,433 265,236
		<i>Total</i>	Lei			6 907,554
		Total Кабинет 20 Inclusiv salariu				6 907,554 2 718,609
		3.17. Кабинет 21 3.17.1. Пол				
229	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из	m	10,300	15,222 14,415	156,791 148,475

1	2	3	4	5	6	7
		плинтусов)				
230	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолеума)	m2	7,800	28,144 26,524	219,520 206,884
231	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Ремонт подстилающего слоя полов цементным раствором М 100-Т, толщ. 3 см с тонкой затиркой поверхности)	m2	3,000	90,174 48,434	270,523 145,303
232	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (Подстилающий слой под полы, из древесно-волоконистых плит (OSB) под линолеум на саморезах)	m2	7,800	95,133 31,713	742,037 247,361
233	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Устройство полов из линолеума, включая плинтуса из ПВХ 10,3 mp)	m2	7,800	191,730 34,596	1 495,491 269,849
234	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)-пороги межкомнатные	m	1,100	33,592 14,992	36,951 16,491
		<i>Total</i>	Lei			2 921,313
		Total Пол Inclusiv salariu				2 921,313 1 034,363
		3.17.2. Стены и откосы				
235	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов перед покраской)	m2	29,700	3,770 1,730	111,963 51,375
236	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.	m2	29,700	47,863 31,713	1 421,531 941,876
237	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,300	36,677 4,037	11,003 1,211
		<i>Total</i>	Lei			1 544,497
		Total Стены и откосы Inclusiv salariu				1 544,497 994,462
		3.17.3. Потолок				
238	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	7,800	3,770 1,730	29,404 13,492
239	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2	7,800	47,863 31,713	373,331 247,361

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков				
		<i>Total</i>	Lei			402,735
		Total Потолок Inclusiv salariu				402,735
		3.17.4. Сантехнические работы				260,853
240	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1" (Снятие смесителя)	buc	1,000	5,766	5,766
					5,766	5,766
241	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	1,000	54,777	54,777
					54,777	54,777
242	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	1,000	337,139	337,139
					95,139	95,139
243	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, с тумбой)	buc	1,000	1 279,751	1 279,751
					109,554	109,554
		<i>Total</i>	Lei			1 677,433
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				1 677,433
						265,236
		<i>Total</i>	Lei			6 545,978
		Total Кабинет 21 Inclusiv salariu				6 545,978
						2 554,914
		3.18. С/у (24, 25, 28)				
		3.18.1. Пол				
244	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит)	m2	8,400	46,725	392,488
					44,975	377,788
245	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности полов)	m2	8,400	16,107	135,302
					8,072	67,808
246	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)-качество и дизайн согл. с заказчиком	m2	8,400	246,992	2 074,731
					68,039	571,526
		<i>Total</i>	Lei			2 602,521

1	2	3	4	5	6	7
		Total Пол Inclusiv salariu				2 602,521 1 017,122
		3.18.2. Стены и откосы				
247	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	32,400	92,838 92,256	3 007,947 2 989,094
248	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен под плитку)	m2	34,400	16,107 8,072	554,095 277,691
249	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 300 x 300 мм)	m2	34,400	236,488 66,597	8 135,170 2 290,947
250	CK18Вприм	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Установка уголков из ПВХ)	m	16,000	38,886 29,983	622,171 479,731
251	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2	27,300	3,770 1,730	102,916 47,224
252	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлюльсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.	m2	27,300	47,863 31,713	1 306,660 865,765
253	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,270	36,652 4,059	9,896 1,096
		<i>Total</i>	Lei			13 738,855
		Total Стены и откосы Inclusiv salariu				13 738,855 6 951,548
		3.18.3. Потолок				
254	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2	8,400	203,063 66,076	1 705,727 555,035
255	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	8,400	3,770 1,730	31,666 14,530
256	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм) κ=2	m2	8,400	59,528 51,894	500,032 435,910
257	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata	m2	8,400	20,712	173,981

1	2	3	4	5	6	7
		elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)			11,532	96,869
258	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2	8,400	35,611 31,713	299,129 266,389
259	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков перед покраской)	m2	8,400	3,770 1,730	31,666 14,530
260	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2	8,400	47,863 31,713	402,049 266,389
261	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Профили литые, заводского изготовления, по стенам внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)-багеты	m	22,400	39,658 23,064	888,348 516,633
		<i>Total</i>	Lei			4 032,598
		Total Потолок Inclusiv salariu				4 032,598 2 166,285
		3.18.4. Сантехнические работы				
262	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1" (Снятие смесителя)	buc	2,000	5,766 5,766	11,532 11,532
263	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	2,000	54,777 54,777	109,554 109,554
264	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	2,000	337,139 95,139	674,278 190,278
265	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, с тумбой)	buc	2,000	1 279,751 109,554	2 559,502 219,108
266	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind	buc	2,000	1 675,482 271,002	3 350,964 542,004

1	2	3	4	5	6	7
		sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте, с внутренним сифоном типа S)				
		<i>Total</i>	Lei			6 705,830
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				6 705,830 1 072,476
		<i>Total</i>	Lei			27 079,804
		Total C/y (24, 25, 28) Inclusiv salariu				27 079,804 11 207,431
		3.19. Складское помещение 26 3.19.1. Пол				
267	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит)	m2	2,000	46,725 44,975	93,450 89,950
268	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности полов)	m2	2,000	16,108 8,072	32,215 16,145
269	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)- качество и дизайн согл. с заказчиком	m2	2,000	247,015 68,039	494,030 136,078
		<i>Total</i>	Lei			619,695
		Total Пол Inclusiv salariu				619,695 242,173
		3.19.2. Стены				
270	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	7,600	92,839 92,256	705,573 701,146
271	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен под плитку)	m2	8,100	16,106 8,072	130,460 65,386
272	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 300 x 300 мм)	m2	8,100	236,486 66,594	1 915,536 539,409
273	CK18Bприм	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Установка уголков из ПВХ)	m	3,200	38,883 29,983	124,424 95,946
274	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	7,000	3,770 1,730	26,389 12,109
275	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2	7,000	47,863	335,041

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен			31,713	221,991
		<i>Total</i>	<i>Lei</i>			3 237,423
		Total Стены Inclusiv salariu				3 237,423
		3.19.3. Потолок				1 635,987
276	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2	2,000	203,074 66,079	406,148 132,157
277	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	2,000	3,770 1,730	7,540 3,460
278	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм) κ=2	m2	2,000	59,528 51,894	119,056 103,788
279	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2	2,000	20,712 11,532	41,424 23,064
280	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2	2,000	35,616 31,713	71,232 63,426
281	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков перед покраской)	m2	2,000	3,770 1,730	7,540 3,460
282	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2	2,000	47,863 31,713	95,726 63,426
283	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Профили литые, заводского изготовления, по стенам внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)-багеты	m	5,600	39,656 23,064	222,076 129,159
		<i>Total</i>	<i>Lei</i>			970,742
		Total Потолок				970,742

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				521,940
		<i>Total</i>	Lei			4 827,860
		Total Складское помещение 26 Inclusiv salariu				4 827,860 2 400,100
		3.20. Помещение 29, 31, 32 3.20.1. Пол				
284	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов)	m	38,700	15,226 14,415	589,234 557,860
285	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолеума)	m2	35,350	28,144 26,525	994,906 937,666
286	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (Подстилающий слой под полы, из древесно-волоконистых плит (OSB) под линолеум на саморезах)	m2	35,350	95,133 31,714	3 362,954 1 121,084
287	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Устройство полов из линолеума, включая плитуса из ПВХ 38,7мп)	m2	35,350	186,243 34,596	6 583,679 1 222,969
288	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)-пороги межкомнатные	m	3,300	33,592 14,992	110,852 49,472
		<i>Total</i>	Lei			11 641,625
		Total Пол Inclusiv salariu				11 641,625 3 889,051
		3.20.2. Стены и откосы				
289	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2	104,400	3,770 1,730	393,567 180,591
290	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.	m2	104,400	47,863 31,713	4 996,897 3 310,837
291	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	1,040	36,693 4,047	38,161 4,209
292	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен)	m2	4,800	16,108 8,072	77,316 38,748
293	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv	m2	4,800	236,498 66,597	1 135,189 319,667

1	2	3	4	5	6	7
		(amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 300 x 300 мм)- фартук				
		<i>Total</i>	Lei			6 641,130
		Total Стены и откосы Inclusiv salariu				6 641,130 3 854,052
		3.20.3. Потолок				
294	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	34,900	3,770 1,730	131,566 60,370
295	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водозмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)- потолков	m2	34,900	47,863 31,713	1 670,419 1 106,784
		<i>Total</i>	Lei			1 801,985
		Total Потолок Inclusiv salariu				1 801,985 1 167,154
		3.20.4. Сантехнические работы				
296	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1" (Снятие смесителя)	buc	3,000	5,766 5,766	17,298 17,298
297	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	3,000	54,777 54,777	164,331 164,331
298	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	3,000	337,139 95,139	1 011,417 285,417
299	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, с тумбой)	buc	3,000	1 280,105 109,554	3 840,314 328,662
		<i>Total</i>	Lei			5 033,360
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				5 033,360 795,708
		<i>Total</i>	Lei			25 118,100
		Total Помещение 29, 31, 32 Inclusiv salariu				25 118,100 9 705,965
		3.21. Помещение 34,35 3.21.1. Пол				
300	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	24,600	15,225 14,415	374,535 354,609

1	2	3	4	5	6	7
		(Разборка холодных полов из плитусов)				
301	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолеума)	m2	22,600	28,144 26,524	636,046 599,434
302	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (Подстилающий слой под полы, из древесно-волоконистых плит (OSB) под линолеум на саморезах)	m2	22,600	95,133 31,713	2 150,006 716,714
303	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Устройство полов из линолеума, включая плитуса из ПВХ 24,6 мм)	m2	22,600	186,124 34,596	4 206,393 781,870
304	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)-пороги межкомнатные	m	4,500	33,592 14,992	151,162 67,462
		<i>Total</i>	Lei			7 518,142
		Total Пол Inclusiv salariu				7 518,142 2 520,089
		3.21.2. Стены и откосы				
305	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2	59,800	3,770 1,730	225,434 103,442
306	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.	m2	59,800	47,863 31,713	2 862,207 1 896,437
307	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	1,040	36,693 4,047	38,161 4,209
308	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен)	m2	1,600	16,107 8,072	25,772 12,916
309	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 300 x 300 мм)- фартурк	m2	1,600	236,452 66,597	378,324 106,556
		<i>Total</i>	Lei			3 529,898
		Total Стены и откосы Inclusiv salariu				3 529,898 2 123,560
		3.21.3. Потолок				

1	2	3	4	5	6	7
310	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	16,700	3,770 1,730	62,956 28,888
311	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2	16,700	47,863 31,713	799,312 529,607
		<i>Total</i>	Lei			862,268
		Total Потолок Inclusiv salariu				862,268 558,495
		3.21.4. Сантехнические работы				
312	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1" (Снятие смесителя)	buc	1,000	5,766 5,766	5,766 5,766
313	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	1,000	54,777 54,777	54,777 54,777
314	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	1,000	337,139 95,139	337,139 95,139
315	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, с тумбой)	buc	1,000	1 279,751 109,554	1 279,751 109,554
		<i>Total</i>	Lei			1 677,433
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				1 677,433 265,236
		<i>Total</i>	Lei			13 587,741
		Total Помещение 34,35 Inclusiv salariu				13 587,741 5 467,380
		3.22. Помещение 45 3.22.1. Стены и откосы				
316	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Снятие решеток жалюзийных, с кладки, периметром 800-2500 мм)	buc	1,000	23,464 23,064	23,464 23,064
317	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка 200x300	buc	1,000	74,580 28,830	74,580 28,830
318	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах)	m2	8,200	16,868 15,568	138,319 127,659
319	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare	m2	8,200	95,802	785,578

1	2	3	4	5	6	7
		scivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) толщ.3см			68,615	562,647
320	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + 5 мм намета на стены из раствора)к=2 до толщ.3см	m2	8,200	26,872 14,992	220,347 122,931
321	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	8,200	3,770 1,730	30,912 14,184
322	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя шпаклевка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	8,200	99,911 70,345	819,270 576,831
323	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2	8,200	20,712 11,532	169,838 94,562
324	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен и откосов, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2	8,200	35,613 31,713	292,026 260,046
325	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2	48,300	3,770 1,730	182,081 83,549
326	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.	m2	48,300	47,863 31,713	2 311,783 1 531,738
327	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,480	36,750 4,083	17,640 1,960
328	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен)	m2	1,600	16,107 8,072	25,772 12,916
329	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute:	m2	1,600	236,452 66,597	378,324 106,556

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 300 x 300 мм)- фартук				
		<i>Total</i>	Lei			5 469,934
		Total Стены и откосы Inclusiv salariu				5 469,934 3 547,473
		3.22.2. Потолок				
330	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2	26,300	203,067 66,079	5 340,654 1 737,872
331	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	26,300	3,770 1,730	99,146 45,494
332	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм) κ=2	m2	26,300	59,528 51,894	1 565,576 1 364,812
333	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2	26,300	20,712 11,532	544,726 303,292
334	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2	26,300	35,614 31,713	936,660 834,052
335	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков перед покраской)	m2	26,300	3,770 1,730	99,146 45,494
336	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2	26,300	47,863 31,713	1 258,797 834,052
337	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Профили литые, заводского изготовления, по стенам внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)-багеты	m	20,600	39,658 23,064	816,946 475,119
		<i>Total</i>	Lei			10 661,651
		Total Потолок Inclusiv salariu				10 661,651 5 640,187
		3.22.3. Сантехнические работы				

1	2	3	4	5	6	7
338	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1" (Снятие сместителя)	buc	1,000	5,766 5,766	5,766 5,766
339	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	1,000	54,777 54,777	54,777 54,777
340	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или ракумойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	1,000	337,139 95,139	337,139 95,139
341	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, с тумбой)	buc	1,000	1 279,751 109,554	1 279,751 109,554
		<i>Total</i>	Lei			1 677,433
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				1 677,433 265,236
		<i>Total</i>	Lei			17 809,018
		Total Помещение 45 Inclusiv salariu				17 809,018 9 452,896
		3.23. Помещение 47				
342	SE31Априм	Tejghea bar restaurant, asezi pe pardoseala, avind greutate de 230 kg, (Кухонная столешница с тумбой в комплекте, установленная на пол, вес 230 кг)	buc	1,000	291,994 270,714	291,994 270,714
		<i>Total</i>	Lei			291,994
		Total Помещение 47 Inclusiv salariu				291,994 270,714
		3.24. Кухня 48 3.24.1. Стены				
343	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Снятие решеток жалюзийных, с кладки, периметром 800-2500 мм)	buc	3,000	23,464 23,064	70,392 69,192
344	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка 200x300	buc	3,000	74,580 28,830	223,740 86,490
345	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: откосов плоских) местами	m2	2,000	116,974 57,141	233,947 114,282
346	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2	24,800	3,770 1,730	93,491 42,899
347	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza	m2	24,800	47,863	1 187,002

1	2	3	4	5	6	7
		de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.			31,713	786,482
348	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,240	36,750 4,083	8,820 0,980
		<i>Total</i>	Lei			1 817,392
		Total Стены Inclusiv salariu				1 817,392 1 100,325
		3.24.2. Потолок				
349	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decarant (Очистка от красок)	m2	3,000	21,512 13,262	64,535 39,785
350	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	3,000	3,770 1,730	11,309 5,189
351	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2	3,000	20,712 11,532	62,136 34,596
352	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Шпаклевка потолков толщиной 10 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)-местами	m2	3,000	117,900 88,220	353,701 264,659
353	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Шпаклевка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать от нормы CF52)добавл до толщ,10мм к=5	m2	3,000	116,153 89,373	348,459 268,119
354	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2	3,000	35,616 31,713	106,848 95,139
355	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков перед покраской)	m2	26,000	3,770 1,730	98,015 44,975
356	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска	m2	26,000	47,863 31,713	1 244,438 824,538

1	2	3	4	5	6	7
		полимеро-виниловыми водоземлюсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков				
		<i>Total</i>	Lei			2 289,441
		Total Потолок Inclusiv salariu				2 289,441 1 577,000
		3.24.3. Сантехнические работы				
357	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1" (Снятие сместителя)	buc	1,000	5,766	5,766
					5,766	5,766
358	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	1,000	54,777	54,777
					54,777	54,777
359	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	1,000	337,139	337,139
					95,139	95,139
360	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, с тумбой)	buc	1,000	1 279,751	1 279,751
					109,554	109,554
		<i>Total</i>	Lei			1 677,433
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				1 677,433 265,236
		<i>Total</i>	Lei			5 784,266
		Total Кухня 48 Inclusiv salariu				5 784,266 2 942,561
		3.25. Помещение 49				
		3.25.1. Пол				
361	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов)	m	11,600	15,225	176,610
					14,415	167,214
362	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолеума)	m2	8,300	28,144	233,592
					26,524	220,146
363	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов)	m2	8,300	14,305	118,734
					12,685	105,288
364	RpCK07A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile (Засыпка слоев из строительного мусора с уплотнением ручным способом) толщ.27см	m3	2,750	126,445	347,725
					124,545	342,500
365	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня толщ.10см)	m3	0,850	502,359	427,005
					57,118	48,550
366	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici	kg	8,300	14,599	121,174

1	2	3	4	5	6	7
		sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки для пола ячейкой 150x150 d5.0mm)			2,598	21,565
367	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Подстилающий слой из бетона B10) толщ 8см к=0,8 к мат	m2	0,670	167,607 60,500	112,297 40,535
368	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности полов)	m2	8,300	16,109 8,072	133,701 67,001
369	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)- качество и дизайн согл. с заказчиком	m2	8,300	246,980 68,039	2 049,935 564,722
		<i>Total</i>	Lei			3 720,773
		Total Пол Inclusiv salariu				3 720,773 1 577,521
		3.25.2. Стены и откосы				
370	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (fortan) la pereti Простая кладка стен из фортана закладка проёма	m3	0,400	1 003,995 214,495	401,598 85,798
371	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	3,000	125,179 98,022	375,537 294,066
372	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	34,500	3,770 1,730	130,058 59,678
373	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя шпаклевка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) толщ. 15мм	m2	34,500	99,908 70,345	3 446,824 2 426,909
374	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Шпаклевка стен вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм- добавлять до толщ.15мм к=10)	m2	34,500	197,714 138,384	6 821,133 4 774,248
375	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din	m2	34,500	20,712	714,564

1	2	3	4	5	6	7
		fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)			11,532	397,854
376	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен , толщиной 1,0 мм)-финишная	m2	34,500	35,617 31,713	1 228,792 1 094,099
377	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	17,100	3,770 1,730	64,464 29,580
378	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен с добавлением колера цвет согл.	m2	17,100	47,863 31,713	818,457 542,292
379	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,170	36,635 4,071	6,228 0,692
380	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен для плитки)	m2	17,400	16,107 8,072	280,269 140,460
381	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 300 x 300 mm)	m2	17,400	236,484 66,597	4 114,827 1 158,793
		<i>Total</i>	Lei			18 402,751
		Total Стены и откосы Inclusiv salariu				18 402,751 11 004,469
		3.25.3. Потолок				
382	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	8,300	3,770 1,730	31,289 14,357
383	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2	8,300	47,863 31,713	397,263 263,218
		<i>Total</i>	Lei			428,552
		Total Потолок Inclusiv salariu				428,552 277,575
		<i>Total</i>	Lei			22 552,076



1	2	3	4	5	6	7
		Total Помещение 49 Inclusiv salariu				22 552,076 12 859,565
		3.26. Помещение 50,51,52 3.26.1. Стены				
384	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2	135,800	3,770 1,730	511,939 234,907
385	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.	m2	135,800	47,863 31,713	6 499,795 4 306,625
386	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	1,300	36,676 4,036	47,679 5,247
387	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен под плитку)	m2	1,600	16,107 8,072	25,772 12,916
388	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 300 x 300 мм)- фартук	m2	1,600	236,452 66,597	378,324 106,556
		<i>Total</i>	Lei			7 463,509
		Total Стены Inclusiv salariu				7 463,509 4 666,251
		3.26.2. Потолок				
389	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	51,700	3,770 1,730	194,899 89,431
390	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2	51,700	47,863 31,713	2 474,517 1 639,562
		<i>Total</i>	Lei			2 669,416
		Total Потолок Inclusiv salariu				2 669,416 1 728,993
		3.26.3. Сантехнические работы				
391	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1" (Снятие сместителя)	buc	1,000	5,766 5,766	5,766 5,766
392	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая	buc	1,000	54,777 54,777	54,777 54,777

1	2	3	4	5	6	7
		принадлежности)				
393	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	1,000	337,139 95,139	337,139 95,139
394	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, с тумбой)	buc	1,000	1 279,751 109,554	1 279,751 109,554
		<i>Total</i>	Lei			1 677,433
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				1 677,433 265,236
		3.26.4. Помещение 54 3.26.4.1. Пол				
395	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плиттусов)	m	6,800	15,225 14,415	103,530 98,022
396	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолеума)	m2	3,800	14,312 13,262	54,385 50,395
397	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenahez (Устройство полов из линолеума, включая плиттуса из ПВХ 6,8 mp)	m2	3,800	197,029 28,830	748,709 109,554
398	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)-пороги межкомнатные	m	0,800	33,591 14,991	26,873 11,993
		<i>Total</i>	Lei			933,497
		Total Пол Inclusiv salariu				933,497 269,964
		3.26.4.2. Стены				
399	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен перед покраской)	m2	24,200	3,770 1,730	91,229 41,861
400	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водозмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен с добавлением колера цвет согл.	m2	24,200	47,863 31,713	1 158,285 767,455
401	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,250	36,792 4,152	9,198 1,038

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			1 258,712
		Total Стены Inclusiv salariu				1 258,712 810,354
		3.26.4.3. Потолок				
402	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	3,800	3,770 1,730	14,325 6,573
403	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)- потолков	m2	3,800	47,863 31,713	181,879 120,509
		<i>Total</i>	Lei			196,204
		Total Потолок Inclusiv salariu				196,204 127,082
		3.26.4.4. Сантехнические работы				
404	VC07Апри м	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Установка вытяжных вентиляторов с термомостом) к=0,3 к в/пл	buc	1,000	597,542 199,792	597,542 199,792
		<i>Total</i>	Lei			597,542
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				597,542 199,792
		<i>Total</i>	Lei			2 985,955
		Total Помещение 54 Inclusiv salariu				2 985,955 1 407,192
		3.26.5. Тамбур 55				
405	RpCG29B	Demolarea peretilor de zidarie din paanta, stufit, stabilit sau similare (Разборка стен деревянных-перегородок)	m2	7,600	53,398 49,588	405,822 376,866
406	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из пластиковой вагонки)	m2	15,100	54,200 54,200	818,426 818,426
407	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери металлопластиковые))	m2	4,640	24,207 24,207	112,322 112,322
408	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Установка готовых пластмассовых перегородок остекленных, площадью 7,5-10,0 м2, в зданиях на высоте до 5 м включительно)	m2	7,600	1 048,875 40,362	7 971,450 306,751
409	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi,	m2	4,640	96,960 52,466	449,894 243,440

1	2	3	4	5	6	7
		cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке с фрамугой) б/у без стоимости двери				
410	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2	2,500	203,065 66,078	507,662 165,196
411	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	2,500	3,770 1,730	9,424 4,324
412	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм) κ=2	m2	2,500	59,526 51,894	148,816 129,735
413	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2	2,500	20,712 11,532	51,780 28,830
414	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2	2,500	35,636 31,713	89,091 79,283
415	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков перед покраской)	m2	2,500	3,770 1,730	9,424 4,324
416	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2	2,500	47,863 31,713	119,657 79,282
417	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Профили литые, заводского изготовления, по стенам внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)-багеты	m	6,400	39,659 23,064	253,820 147,609
		<i>Total</i>	Lei			10 947,588
		Total Тамбур 55 Inclusiv salariu				10 947,588 2 496,388
		3.2.6.6. Прочие работы				
418	RpCR25C	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de	m2	49,780	46,017	2 290,739

1	2	3	4	5	6	7
		radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de vopsea alchidica peste vopseaua existenta (Окраска масляная батарей парового отопления в существующих строениях, одним слоем алкидной краски на существующую окраску)- 204 сек			36,902	1 836,989
419	RpCR27A1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu doua straturi de vopsea si un strat de lac (Окраска трубопроводов, масляными красками, на трубах с внешним диаметром до 60 мм)	m	77,500	11,715 9,226	907,890 714,984
		<i>Total</i>				Lei 3 198,629
		Total Прочие работы Inclusiv salariu				3 198,629 2 551,973
		<i>Total</i>				Lei 28 942,530
		Total Помещение 50,51,52 Inclusiv salariu				28 942,530 13 116,033
		<i>Total</i>				Lei 321 346,056
		Total 1-ый этаж Inclusiv salariu				321 346,056 157 115,090

		<i>Total</i>				Lei 324 420,04
		Соцфонд и медстрах		22,5 %		35 494,13
		Транспорт материалов		10 %		16 373,85
		Итого				376 288,02
		Накладные расходы		10 %		37 628,79
		Итого				413 916,81
		Сметная прибыль		4 %		16 556,67
		Итого				430 473,48
		НДС		20 %		86 094,70
		Total deviz: Inclusiv salariu				516 568,18 157 751,68

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)